

dr. 222500 cont 1165

WinCmeta

Formular interdepartamental tipizat nr C2n

aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002

al Departamentului de Stat de Statistică

al Republicii Moldova

Antreprenor

SRL Navaconex

Investitor

Primăria mun. Soroca

Obiect

Reparatie curenta a trotuarului  
de pe str. ST. cel Mare, 124A-130  
din m. Soroca

Valoarea lucrarilor executate 685 029,08 lei

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

pe \_iulie\_ an 2025

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                         | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                        | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Desfaceri</b>                                                                                                      |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | DG05A        | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice | m2   | 884,8400  | 43,20<br>43,20                   | 38 225,09<br>38 225,09                            |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5        | 6               | 7                    |
|---|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|----------------------|
| 2 | DG04B   | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                            | m      | 162,0000 | 25,60<br>25,60  | 4 147,20<br>4 147,20 |
| 3 | RCsA08A | Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc                                                                                                     | m3     | 237,7600 | 25,59<br>16,80  | 6 084,27<br>3 994,37 |
| 4 | TsC35A1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 1,9300   | 238,00<br>0,00  | 459,34<br>0,00       |
| 5 | TsH92B  | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                        | t      | 80,0000  | 88,80<br>88,80  | 7 104,00<br>7 104,00 |
| 6 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                         | t      | 490,0500 | 11,40<br>0,00   | 5 586,57<br>0,00     |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | lei    |          |                 | 61 606,47            |
|   |         | <b>Total capitol:</b>                                                                                                                                                         |        |          |                 | <b>61 606,47</b>     |
|   |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                       |        |          |                 | <b>53 470,66</b>     |
|   |         | <b>2. Bordure</b>                                                                                                                                                             |        |          |                 |                      |
| 7 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4 mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm (sub bordure)                                         | m3     | 6,4800   | 459,58<br>79,20 | 2 978,05<br>513,22   |
| 8 | DE10C   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare                                                                                                                               | m      | 162,0000 | 255,46          | 41 385,07            |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4     | 5       | 6                | 7                     |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------|-----------------------|
|    |        | 15x30 cm, pe fundatie de beton clasa C12/15 30x15 cm                                                                                                                                                                            |       |         | 53,60            | 8 683,20              |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                           | lei   |         |                  | 44 363,12             |
|    |        | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                              |       |         |                  | 44 363,12<br>9 196,42 |
|    |        | 3. Amenajare cu pavaj gr 6 cm                                                                                                                                                                                                   |       |         |                  |                       |
| 9  | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv     | 100m2 | 6,3600  | 782,40<br>722,40 | 4 976,06<br>4 594,46  |
| 10 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate0-5.6 mm) , avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip | m3    | 31,7900 | 510,49<br>92,00  | 16 228,41<br>2 924,68 |
| 11 | DA11C  | Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmntare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4 mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm, cu asternere manuala, executat fara         | m3    | 63,5800 | 517,82<br>112,00 | 32 923,31<br>7 120,96 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5        | 6                | 7                                     |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------------------------|
|    |        | impanare si fara innoroire                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |                  |                                       |
| 12 | DE17B  | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm                                                       | m2     | 635,8400 | 358,20<br>83,52  | 227 758,82<br>53 105,35               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                       | lei    |          |                  | 281 886,60                            |
|    |        | <b>Total capitol:</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |        |          |                  | <b>281 886,60</b><br><b>67 745,45</b> |
|    |        | <b>4. Amenajare cu pavaj gr 4 cm</b>                                                                                                                                                                                                                               |        |          |                  |                                       |
| 13 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv                                                                        | 100 m3 | 0,5000   | 965,36<br>705,60 | 482,68<br>352,80                      |
| 14 | TsC54A | Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6 mm), h=5 cm, avind functia de rezistenta filtratanta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SR EN 13242+A1:2008, IDT | m3     | 12,4500  | 436,75<br>72,00  | 5 437,54<br>896,40                    |
| 15 | TsC54B | Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare                                                                                                                                                                    | m3     | 24,9000  | 459,58<br>79,20  | 11 443,42<br>1 972,08                 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5        | 6               | 7                                    |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|--------------------------------------|
|    |       | LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4 mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm                                                                                                                                    |     |          |                 |                                      |
| 16 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2  | 249,0000 | 258,13<br>47,68 | 64 274,73<br>11 872,32               |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | lei |          |                 | 81 638,37                            |
|    |       | <b>Total capitol:</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |     |          |                 | <b>81 638,37</b><br><b>15 093,60</b> |

|  |  |                                  |       |            |
|--|--|----------------------------------|-------|------------|
|  |  | Total                            | lei   | 469 494,56 |
|  |  | Contributii la asigurari sociale | 24 %  | 34 921,47  |
|  |  | Transportarea materialelor       | 3 %   | 9 407,16   |
|  |  | Total                            | 100 % | 513 823,19 |
|  |  | Cheltuieli de regie              | 10 %  | 51 382,32  |
|  |  | Total                            | 100 % | 565 205,51 |
|  |  | Beneficiu de deviz               | 1 %   | 5 652,06   |
|  |  | Total                            | 100 % | 570 857,57 |

| 1 | 2 | 3                    | 4    | 5 | 6 | 7          |
|---|---|----------------------|------|---|---|------------|
|   |   | TVA                  | 20 % |   |   | 114 171,51 |
|   |   |                      |      |   |   | 685 029,08 |
|   |   | TOTAL proces-verbal: |      |   |   |            |
|   |   | Inclusiv salariu     |      |   |   | 145 506,13 |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
SRL Navaconex

(denumirea)

Ion Vacari

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Investitor Primăria mun. Soroca

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.



*[Signature]*



*[Signature]*

**Reparatie curenta a trotuarului  
de pe str. ST. cel Mare,124A-130  
din m. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Borderou de resurse №**

**Valoarea de deviz 685 029,08 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |

| 1 | 2 | 3                             | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------------|---|---|---|---|
|   |   | Total borderou de resurse № : |   |   |   |   |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |          |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 998,0047 | 80,00 | 79 840,37         |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 746,8656 | 80,00 | 59 749,25         |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 49,9296  | 80,00 | 3 994,37          |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 24,0267  | 80,00 | 1 922,14          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>145 506,13</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                      |    |         |        |           |
|----|---------------|------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 1. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 80,7466 | 312,50 | 25 233,31 |
| 2. | 1411122201752 | agregate naturale concasate 11,2-22,4 mm)            | m3 | 36,0870 | 312,50 | 11 277,19 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3 | 1,4580  | 212,50 | 309,83    |
| 4. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3 | 55,3717 | 312,50 | 17 303,66 |
| 5. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 4,4242  | 312,50 | 1 382,56  |

|     |               |                                                           |     |                      |                  |                         |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------|-----|----------------------|------------------|-------------------------|
| 6.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)        | m3  | 57,7858              | 312,50           | 18 058,07               |
| 7.  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg  | 513,5400             | 2,30             | 1 181,14                |
| 8.  | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)               | kg  | 1 415,7440           | 2,30             | 3 256,21                |
| 9.  | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                 | kg  | 20 072,976<br>0      | 2,30             | 46 167,84               |
| 10. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                          | m2  | 252,7350<br>645,3776 | 158,33<br>180,00 | 40 015,53<br>116 167,97 |
| 11. | 2663102100001 | Beton clasa...(C12/15                                     | m3  | 7,2900               | 1 333,33         | 9 719,98                |
| 12. | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m   | 162,8100             | 132,00           | 21 490,92               |
| 13. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                   | buc | 17,6968              | 113,45           | 2 007,70                |
| 14. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.  | m3  | 16,9143              | 0,00             | 0,00                    |
| 15. | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                             | m3  | 0,9720               | 0,00             | 0,00                    |
| 16. | 4100126202818 | Apa                                                       | m3  | 4,3830               | 0,00             | 0,00                    |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                     |     |                      |                  | <b>322 979,07</b>       |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                                    |      |         |        |          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 18,4086 | 50,00  | 920,43   |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 9,2043  | 0,00   | 0,00     |
| 3. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf                                            | h-ut | 7,6320  | 50,00  | 381,60   |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                   | h-ut | 15,9268 | 50,00  | 796,34   |
| 5. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc               | h-ut | 13,9327 | 150,00 | 2 089,90 |
| 6. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 5,1950  | 25,00  | 129,88   |
| 7. | 2952270007403 | Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                         | h-ut | 9,1868  | 50,00  | 459,34   |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculantă-5t                                                                  | h-ut | 37,2438 | 150,00 | 5 586,57 |
| 9. | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de                                               | h-ut | 1,0491  | 50,00  | 52,46    |

|  |  |                                     |  |  |  |                  |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|
|  |  | stropire                            |  |  |  |                  |
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>10 416,52</b> |

|                                  |       |                   |
|----------------------------------|-------|-------------------|
| Total                            | lei   | 469 494,56        |
| Contributii la asigurari sociale | 24 %  | 34 921,47         |
| Transportarea materialelor       | 3 %   | 9 407,16          |
| Total                            | 100 % | 513 823,19        |
| Cheltuieli de regie              | 10 %  | 51 382,32         |
| Total                            | 100 % | 565 205,51        |
| Beneficiu de deviz               | 1 %   | 5 652,06          |
| Total                            | 100 % | 570 857,57        |
| TVA                              | 20 %  | 114 171,51        |
| <b>Total deviz:</b>              |       | <b>685 029,08</b> |

Intocmit

Vacari Ion



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

